[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

[image: image1.png]
INDICAÇÃO   Nº .......... / 2013
Considerando a Portaria nº 571 de 05 de maio de 2013, que dispõe sobre o PNCT – Programa Nacional de Combate ao Tabagismo;
Considerando que esta Portaria atualiza as diretrizes de cuidado à pessoa tabagista no âmbito à Saúde das Pessoas com Doenças Crônicas no SUS;
Considerando ainda que à atenção as pessoas tabagistas deverá ser realizada no SUS, prioritariamente na Atenção Básica;

INDICO, na forma regimental de estilo, ao SR. PREFEITO DE MOGI MIRIM, LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que acione o Secretário de Saúde, Dr. Ary Macedo, solicitando-lhes as devidas providências, para que cumpra-se o Programa Nacional de Combate ao Tabagismo, regulamentado ela Portaria nº 571 de 05/05/2013, juntamente com a Gerente de Projetos e Captação de Recursos, Sra Beatriz Amoedo Campos Gualda, para as devidas providências quanto ao cadastramento para recebimento de Recurso Federal a fim de implantar o Programa.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 27 de maio de 2013.

       VEREADORA DANIELA DALBEN MOTA
Assunto: Indica que a Secretaria de Saúde implemente PNCT – Programa Nacional de Combate ao Tabagismo, regulamentado pela Portaria nº 571 de 05/05/2013, juntamente com a Secretaria de Governo, através da Gerência de Projetos e Captação de Recursos.

Despacho:

Sala das Sessões _______/_______/2013

_______________________________

 Presidente da Mesa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 019 3862-2419 - Fax: 019 3862-4549 - Mogi-Mirim - SP